



## Optima Denmark ApS

Egebækvej 98  
2850 Nærum  
CVR-nr. 12500092

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.08.2020

---

**Boe Spurré**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Optima Denmark ApS

Egebækvej 98

2850 Nærum

CVR-nr.: 12500092

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Steen Riber

Peter Buhl

## Direktion

Boe Spurré

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og agenturvirksomhed samt transport og spedition.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 283 t.kr. I resultatet indgår et underskud efter skat i dattervirksomheder på 323 t.kr. Resultatet anses som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter årsafslutningen har udbruddet af Coronavirussen ("COVID-19") resulteret i, at regeringer i hele verden har vedtaget nødplaner til bekæmpelse af spredning af virussen. Nødplanerne, som inkluderer implementering af rejseforbud, frivillig karantæne og social afstandtagen, har skabt betydelig disruption for virksomheder på globalt plan, hvilket har resulteret i økonomisk afmatning. Varigheden og påvirkningen af COVID-19-udbruddet er endnu ukendt. Det samme er virkningen af regeringers og centralbankers økonomiske og skattemæssige indgreb, der er skabt i forsøget på at stabilisere økonomien. Det er derfor ikke muligt at komme med et pålideligt skøn over længden af og størrelsen på denne udvikling eller påvirkningen af virksomhedens finansielle situation og fremtidige resultater.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>40.728</b>	<b>28.723</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(322.918)	824.600
Andre finansielle indtægter	2	130.220	32.663
Andre finansielle omkostninger	3	(119.708)	(11.326)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(271.678)</b>	<b>874.660</b>
Skat af årets resultat	4	(11.471)	(7.251)
<b>Årets resultat</b>		<b>(283.149)</b>	<b>867.409</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(283.149)	867.409
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(283.149)</b>	<b>867.409</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.534.763	3.802.689
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>4.534.763</b>	<b>3.802.689</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.534.763</b>	<b>3.802.689</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		428.528	299.695
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	167.937
<b>Tilgodehavender</b>		<b>428.528</b>	<b>467.632</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>245.564</b>	<b>4.027</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>674.092</b>	<b>471.659</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.208.855</b>	<b>4.274.348</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		4.501.985	3.730.142
<b>Egenkapital</b>		<b>4.751.985</b>	<b>3.980.142</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		433.448	270.442
Skyldig selskabsskat		7.722	7.251
Anden gæld		15.700	16.513
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>456.870</b>	<b>294.206</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>456.870</b>	<b>294.206</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.208.855</b>	<b>4.274.348</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	3.730.142	3.980.142
Øvrige egenkapitalposter	0	1.352.554	1.352.554
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(297.562)	(297.562)
Årets resultat	0	(283.149)	(283.149)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>4.501.985</b>	<b>4.751.985</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Efter årsafslutningen har udbruddet af Coronavirussen ("COVID-19") resulteret i, at regeringer i hele verden har vedtaget nødplaner til bekæmpelse af spredning af virussen. Nødplanerne, som inkluderer implementering af rejseforbud, frivillig karantæne og social afstandtagen, har skabt betydelig disruption for virksomheder på globalt plan, hvilket har resulteret i økonomisk afmatning. Varigheden og påvirkningen af COVID-19-udbruddet er

endnu ukendt. Det samme er virkningen af regeringers og centralbankers økonomiske og skattemæssige indgreb, der er skabt i forsøget på at stabilisere økonomien. Det er derfor ikke muligt at komme med et pålideligt

skøn over længden af og størrelsen på denne udvikling eller påvirkningen af virksomhedens finansielle situation og fremtidige resultater.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.882
Renteindtægter i øvrigt	1.595	445
Valutakursreguleringer	128.625	16.336
	<b>130.220</b>	<b>32.663</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	117.167	9.488
Øvrige finansielle omkostninger	2.541	1.838
	<b>119.708</b>	<b>11.326</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	7.722	7.251
Regulering vedrørende tidligere år	3.749	0
	<b>11.471</b>	<b>7.251</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	7.589.461	5.839.600
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(4.563.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.589.461</b>	<b>1.276.600</b>
Nedskrivninger primo	(3.786.772)	(5.839.600)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	4.563.000
Egenkapitalreguleringer	1.054.992	0
Andel af årets resultat	(322.918)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.054.698)</b>	<b>(1.276.600)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.534.763</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Sirena Coldstores A/S	Bramming	A/S	70,0

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sirena Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld i koncernen. Den samlede bankgæld, der er omfattet af kautionen, udgør 145.369 t.kr.

Aktier i Sirena Coldstores A/S, nom. 700.000 kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Sirena A/S, Egebækvej 98, 2850 Nærum ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Sirena Group A/S, Egebækvej 98, 2850 Nærum
